
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО  

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

        

             

   

         

 

13 июня 2023 года №  07/01 - РСД 

 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Зюзино от 28 марта 2023 года №04/04 – 

РСД  

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение управы района Зюзино города Москвы от 09 июня 2023 

года № ЗЮ-08-876/23, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:  

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Зюзино от 28 марта 2023 года № 04/04 – РСД «О направлении средств 

стимулирования управы района Зюзино города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 2023 году», изложив  

приложение 1 к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению.  

 2. Направить настоящее решение в управу района Зюзино города Москвы, 

префектуру Юго - Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Зюзино в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет – www.munzuzino.ru. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино Шатову В.Л. 

 

Глава муниципального округа Зюзино          В.Л.Шатова  
          

 

 

 

 

 



 
                                                                                 Приложение   

к решению Совета депутатов             

муниципального округа Зюзино  

          от 13 июня 2023 года № 07/01 -РСД 

 

Мероприятия  

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году за счет средств стимулирования 

управы района Зюзино города Москвы  

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение планируемых работ 

по благоустройству дворовых территорий 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Керченская ул., д.32 

(спортивный кластер)   

Демонтаж малых архитектурных форм 158 859,48 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 

с выравниванием основания 30% 
1 873 901,74 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 
424 406,79 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов  82 038,53 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 
1 710 658,40 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 1 874 106,38 

Дорожный борт (материал) 411 076,36 

Компенсаторы 95 130,00 

Ремонт лестницы (лестничного спуска) 304 064,11 

Устройство дорожной разметки 77 984,43 

Устройство резинового покрытия детских и 

спортивных площадок (20 мм) 
11 421 746,25 

Устройство подпорных стен 625 646,14 

Посадка деревьев 36 790,52 

Посадка кустарников 27 350,52 

Посадка кустарников в двурядную изгородь 552 493,74 

Установка хоккейной площадки 3 827 708,83 

Установка ворот футбольных 202 352,77 

Установка теннисного стола 296 915,01 

Установка велопарковок 137 494,25 

Установка опор освещения 6 278 084,28 

Ремонт газона 334 305,07 



Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
88 071,06 

 Итого по адресу: 30 841 184,66 

2 Балаклавский пр-т, д. 38 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  проезжей 

части  с выравниванием основания 30% 
2 509 597,24 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети  и тротуаров 
402 904,63 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 
78 471,63 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети , тротуаров 
254 287,06 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 
2 128 538,04 

Дорожный борт (материал) 
466 884,74 

Компенсаторы 
108 045,00 

Устройство дорожной разметки 
114 377,16 

Установка дорожных знаков 
17 512,41 

Посадка кустарников в двурядную изгородь 
98 023,08 

Ремонт газона 
216 277,76 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
91 006,77 

 Итого по адресу: 6 485 925,52 

3 Балаклавский пр-т, д. 40 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  проезжей 

части 
2 665 150,79 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 
491 627,15 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 142 675,70 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 
175 689,24 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 2 081 995,66 

Дорожный борт (материал) 456 675,89 

Компенсаторы 105 682,50 

Устройство дорожной разметки 114 377,16 

Установка дорожных знаков 17 512,41 

Посадка кустарников в двурядную изгородь 98 023,08 

Ремонт газона 363 001,46 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
93 942,47 



 Итого по адресу: 6 806 353,51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Балаклавский пр-т, д. 42 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 2 807 223,03 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 
483 276,79 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 214 013,55 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 
184 936,04 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 1 746 890,55 

Дорожный борт (материал) 383 172,17 

Компенсаторы 88 672,50 

Устройство дорожной разметки 49 390,14 

Установка дорожных знаков 17 512,41 

Ремонт газона 266 439,71 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
96 878,17 

 Итого по адресу: 6 338 405,06 

 

5 
Балаклавский пр-т, д. 44 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 2 509 597,24 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети  и тротуаров 
354 890,08 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 313 886,54 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети , тротуаров 
762 861,18 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 1 365 243,06 

Дорожный борт (материал) 299 459,60 

Компенсаторы 69 300,00 

Устройство дорожной разметки 64 987,02 

Установка дорожных знаков 9 116,84 

Посадка кустарников 17 512,41 

Ремонт газона 219 681,60 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
67 521,15 

 Итого по адресу: 6 054 056,72 

6 Балаклавский пр-т, д. 46, к. 1 
Ремонт асфальтобетонного покрытия  проезжей 

части 
2 561 448,43 



Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети  и тротуаров 
423 780,51 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 110 573,67 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети , тротуаров 
138 702,03 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 1 259 747,00 

Дорожный борт (материал) 276 319,54 

Компенсаторы 63 945,00 

Ремонт лестницы (лестничного спуска) 257 006,57 

Устройство дорожной разметки 114 377,16 

Установка дорожных знаков 17 512,41 

Посадка кустарников 18 233,68 

Ремонт газона 296 027,75 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
105 685,28 

 Итого по адресу: 5 643 359,03 

7 Балаклавский пр-т, д. 46, к. 2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  проезжей 

части 
2 303 229,54 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети  и тротуаров 
491 627,15 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 214 013,55 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 
785 978,18 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 2 081 995,66 

Дорожный борт (материал) 456 675,89 

Компенсаторы 105 682,50 

Устройство дорожной разметки 114 377,16 

Установка дорожных знаков 17 512,41 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 531 514,76 

Посадка кустарников 18 233,68 

Установка опор освещения 976 301,54 

Ремонт газона 248 345,57 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
88 071,06 



 Итого по адресу: 8 433 558,65 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

Херсонская ул., д. 5, к. 2 

Демонтаж малых архитектурных форм 61 099,80 

Ремонт асфльтобетонного покрытия проезжей части  2 944 732,37 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети  и тротуаров 
378 897,36 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 271 083,83 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети , тротуаров 
1 363 903,32 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 2 057 173,06 

Дорожный борт (материал) 451 231,17 

Компенсаторы 104 422,50 

Замена садового бортового камня 156 063,18 

Ремонт лестницы (лестничного спуска) 767 399,89 

Устройство дорожной разметки 155 968,85 

Установка дорожных знаков 17 512,41 

Устройство резинового покрытия детских и 

спортивных площадок (20 мм) 
1 150 372,05 

Устройство подпорных стен 655 438,81 

Посадка деревьев 36 790,52 

Посадка кустарников 18 233,68 

Посадка кустарников в двурядную изгородь 387 636,73 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
91 006,77 

Ремонт газона 196 169,06 

Установка контейнерных площадок 1 190 799,90 

 Итого по адресу: 12 455 935,26 

9 Балаклавский пр-т, д. 50 

Демонтаж малых архитектурных форм 61 099,80 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части  2 426 635,35 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 
461 357,11 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 107 006,77 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 
184 936,04 



Замена дорожного бортового камня (без материала) 1 371 448,71 

Дорожный борт (материал) 300 820,78 

Компенсаторы 69 615,00 

Устройство дорожной разметки 116 976,64 

Установка дорожных знаков 17 512,41 

Устройство резинового покрытия детских и 

спортивных площадок (20 мм) 
1 655 879,96 

Посадка кустарников в двурядную изгородь 338 625,19 

Ремонт газона 310 466,65 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
93 942,47 

 Итого по адресу: 7 516 322,88 

10 Балаклавский пр-т, д. 46А 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части  2 405 894,88 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 
372 634,59 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия  107 006,77 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети , тротуаров 
254 287,06 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 1 411 785,43 

Дорожный борт (материал) 309 668,45 

Компенсаторы 71 662,50 

Ремонт лестницы (лестничного спуска) 260 626,38 

Устройство дорожной разметки 51 989,62 

Установка дорожных знаков 35 024,83 

Посадка кустарников в двурядную изгородь 432 192,68 

Ремонт газона 268 297,08 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
76 328,26 

 Итого по адресу: 6 057 398,53 

11 

 

 

 

 

 

 

Демонтаж малых архитектурных форм 42 769,86 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части  2 810 334,10 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 
291 218,63 



 

 

 

 

 

Балаклавский пр-т, д. 48, к. 1 

Устройство проездов АБП 71 337,85 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 
1 340 786,31 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 2 078 892,84 

Дорожный борт (материал) 455 995,30 

Компенсаторы 105 525,00 

Ремонт лестницы (лестничного спуска) 836 176,30 

Устройство дорожной разметки 155 968,85 

Установка дорожных знаков 35 024,83 

Устройство резинового покрытия детских и 

спортивных площадок (20 мм) 
1 311 588,09 

Ремонт газона 393 739,51 

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием 

горловины 
117 428,08 

 Итого по адресу: 10 046 785,55 

12 

Разработка ПСД на 

приведение в нормативное 

состояние территорий: 

Керченская ул., д. 32; 

Балаклавский пр-т, д. 38; 40; 

42; 44; 40к1,           

Балаклавский просп. 16 к.2; 

18к1; 18к2; 20к1; 20к4; 20 к.2; 

20к3; 24к1; 24 к2; 24к3; 26к1; 

26к2;               

Симферопольский бульв. 

26/11; 30 к1, 30 к2, 30 к3;  

Черноморский бульв. 11к1; 

11к2; 13 к1; 13к2; 15к1; 15к2; 

17 к2; 19к1; 19к2; 21к1; 21к2; 

23 к.1; 23к2;           

Балаклавский пр-т, д. 46к2; 

Балаклавский пр-т, д. 46А; 

Балаклавский пр-т, д.  48к.1; 

Балаклавский пр-т, д. 50; 

Херсонская ул., 5к.2;    

Азовская ул., д.18 Разработка проектно-сметной документации 

2 308 546,81 

 

13 

Болотниковская ул.,  д. 33 к. 2 

Ремонт резинового покрытия 5 715 318,41 

Установка хоккейной коробки 5 310 936,26 

 Итого по адресу: 
11 026 254,67 

14 

  
Болотниковская ул., д. 40, к. 4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  проезжей 

части 
641 636,91 



Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 
17 201,79 

Итого по адресу: 658 838,70 

15 

Херсонская ул., д. 3 

Ремонт подпорной стены 190 326,17 

Ремонт лестницы 58 920,46 

Ремонт газона 707 233,43 

Итого по адресу: 956 480,05 

16 
Керченская ул., д. 32 

Замена водоотводных лотков 1 309 189,68 

Итого по адресу: 1 309 189,68 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 
122 938 595,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


